PREFEITURA MUNICIPA DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitação e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato no 0071/2023
Processo no 0001/2023

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa JAIR ADA°
TRANSPORTES EIRELI
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NAS LINHAS
EM QUE NÃO SÃO UTILIZADOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO -
MS, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Dotação Orçamentária: 1 - 06.06.01-12.361.0002-2.046-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha:
119
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.046-3.3.90.39.00-0.1.571 - Ficha: 121
1 - 06.06.01-12.362.0002-2.048-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 125
1 - 06.06.01-12.362.0002-2.048-3.3.90.39.00-0.1.571 - Ficha: 127
Valor: R$ 1.558.119,30 (um milhão e quinhentos e cinquenta e oito mil e cento e dezenove
reais e trinta centavos)
Vigência: 31/03/2023 à 31/12/2023
Data da Assinatura: 31/03/2023
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e
123/2006 e Decreto n° 9412/18.
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e JAIR ADÃO, pela
contratada

RUA AVENIDA CAMPO GRANDE Nº 200, FONE (67)3474-1144 CEP 79.980-000 - CNRI: 03.741.683/0001-26

Dtá rio

Ofic ial

Or ão de  divulgação oficial  do municiplo
Mundo Novo -M

Lei n° 738/2009

Sexta-feira, 14 de abril de 2023.

~‘\

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato no 0071/2023
Processo no 0001/2023
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa JAIR ADA° TRANSPORTES EIRELI
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NAS LINHAS EM QUE NÃO SÃO UTILIZADOS VEÍCULOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS, DURANTE O ANO LETIVO DE 2023, CONFORME DESCRITO
NO ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Dotação Orçamentária: 1 - 06.06.01-12.361.0002-2.046-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 119
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.046-3.3.90.39.00-0.1.571 - Ficha: 121
1 - 06.06.01-12.362.0002-2.048-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 125
1 - 06.06.01-12.362.0002-2.048-3.3.90.39.00-0.1.571 - Ficha: 127
Valor: R$ 1.558.119,30 (um milhão e quinhentos e cinquenta e oito mil e cento e dezenove reais e trinta
centavos)
Vigência: 31/03/2023 à 31/12/2023
Data da Assinatura: 31/03/2023
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n°
9412/18.
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e JAIR ADÃO, pela contratada

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, através da Central Municipal de Compras e Licitações, torna público
aos interessados o resultado da licitação em tela, sendo os itens adjudicados pelo Pregoeiro Oficial e o
procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito, conforme parecer:
PROCESSO No: 0080/2023
MODALIDADE/No: PREGÃO No 0035/2023
OBJETO: 0 objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de transporte de passageiro do município de mundo novo até o município de Itaquirai, conforme descrito no
Anexo I — Termo de Referência do Edital.
Vencedor(es): JAIR ADA° TRANSPORTES EIRELI (CNP) 17.449.173/0001-94), no Anexo 1/Lote 0001 - itens:
1,2, totalizando R$ 226.200,00 (duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais);
Mundo Novo/MS, 13 de abril de 2023.
Cassiano Vidovix
Pregoeiro Oficial

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0097/2023
DISPENSA N° 0054/2023
Reconheço o processo de dispensa de licitação no 0054/2023, assim sendo, Ratifico a dispensa, em
cumprimento às determinações contidas no  art.  24, da Lei Federal no 8.666/93, conforme solicitação e parecer
jurídico constante no processo.
OBJETO: Constitui o objeto da presente dispensa de licitação a contratação de empresa especializada para
fornecimento de calha com suporte.
EMPRESA: REGINALDO LOURENCO 79871208120
CNP): 34.743.304/0001-60
Prazo de Execução e Vigência 01 (um) mês.
Valor Total R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER
06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER
13.392.0010-2.060 GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE: 0.1.709 / FICHA: 163
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal no 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

	Page 1
	Page 2